
CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o.p.s. 
Jahnova 867/12, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory 

Telefon: 595 054 019,  www.css-ostrava.cz 

 

IČO: 28659392            BANKOVNÍ SPOJENÍ: 6630430379/0800             Zapsáno v OR u KOS v Ostravě, oddíl O, vložka 308 

 

Program sekundární prevence 

 

  

 

Projekt byl financován z rozpočtu Moravskoslezského kraje a rozpočtu statutárního města 
Ostravy a podporou městského obvodu Ostrava – Vítkovice. 

 

Program sekundární prevence poskytuje podporu dětem a mladistvým ve věku 10 až 18 let 
zejména z Ostravy a okolí se znaky rizikového chování, které je v nesouladu se společenskými 
normami a má značný dopad na tělesný, rozumový a citový vývoj těchto mladých lidí. Jedná 

se o co nejsilnější motivaci účastníků programu k pozitivní změně za pomoci vytvoření 
bezpečného a respektujícího prostředí s využitím metod sociální a terapeutické práce. 

Pracovníci programu k specifické podpoře dítěte využívají přirozeného prostředí 
přihlášených účastníků, kde do řešení sociálně patologických jevů zapojují i blízké okolí 
účastníka. Cílem programu je dosáhnout pozitivního působení na účastníka, zprostředkovat 
mu náhled na jeho dosavadní jednání a vést jej ke snaze odstranit naučené vzorce chování 
formou preventivních konzultací. 

Program nabízí: 
 Individuální podporu a práci s dětmi a dospívajícími 
 Celodenní adaptační program 

 Skupinová setkání účastníků 

 Podporu a poradenství rodičům, osobám blízkým 

 Podporu subjektům, které spolupracují s cílovou skupinou (kurátoři, metodici 
prevence, sociální pracovníci apod.) 

 

Projekt realizován: 1. 1. 2021 – 30. 6. 2023 

Zodpovědná osoba, koordinátor programu: Bc. Klára Jankovičová, 774 789 844, e-mail: 

kjankovicova@css-ostrava.cz 


